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شیلات

تولید آبزیان استان سمنان در دولت 
سیزدهم تا ۱۰ درصد افزایش یافت

رییس سازمان جهاد کشــاورزی استان سمنان گفت: 
تولید انــواع آبزیان در این اســتان بــه همت دولت 

سیزدهم از سه به ۱۰ درصد در سال افزایش یافت.
به گــزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا قاســمی به 
رســانه ها ابراز کرد: ظرفیت تولید آبزیان در اســتان 
سمنان اکنون یکهزار و ۶۰۰ تن در سال است و ظرفیت 

تولید سالانه ماهی تیلاپیلا نیز ۱۰ هزار تن است.
وی ادامه داد: استان سمنان به نسبت سرانه تولید آبزیان 
در کشور کمی عقب اســت و واردکننده ماهی تازه و 

منجمد محسوب می شود.
وی افزود: در دولت ســیزدهم روند صدور مجوزها 
در زمینه تولید آبزیان تسهیل و پیچیدگی های اداری 

حذف شده است.
به گفته این مســوول، ظرفیت تولید آبزیان در بخش 
آبزی پروری سه تا پنج درصد بود، این در حالی است 
که طی ۲ سال گذشته به صورت سالانه ۱۰ درصد رشد 

تولید در استان سمنان رقم خورد.
وی با اشــاره به ایجاد چهار مزرعه تولید قزل آلا در 
اســتان ســمنان گفت: هر یک از این مزارع ظرفیت 
تولیدی حدود ۱۰۰ تن دارند و بر این اساس پیش بینی 
می شود تا پایان سال ظرفیت تولید آبزیان در استان به 

یکهزار و ۷۰۰ تن برسد.
این مسوول با اشاره به توسعه مطلوب شیلات استان 
ســمنان، گفت: ســرانه مصرف نیز در استان سمنان 

افزایش یافته است.
رییس سازمان جهادکشاورزی استان سمنان با اشاره به 
انعقاد تفاهم نامه بین امور شیلات و آبزیان این سازمان 
با بنیاد برکت در بحث ارائه تســهیلات ارزان قیمت، 
ادامه داد: به تمام اســتخرهای ذخیره آب کشاورزی 
موجود در استان و یا آنها که در مرحله ایجاد هستند، 
با کمک بنیــاد برکت، تســهیلات ارزان قیمت تعلق 
می گیرد.بنا بر اعلام ســازمان جهادکشاورزی استان 
سمنان، ســرانه مصرف ماهی و آبزیان در این استان 
حدود یک چهارم سرانه جهانی این خوراک پروتئینی 
و مفید برای سلامت اســت. میانگین مصرف جهانی 
ماهیان و آبزیان در سال بین ۲۳ تا ۲۵ کیلوگرم به ازای 
هر نفر و در استان ســمنان بین ۶ تا ۶ و نیم کیلوگرم 
است. بنابراین سرانه مصرف ماهی و آبزیان در استان 
سمنان یک چهارم میانگین مصرف جهانی این دسته از 

محصولات پروتئینی است.
سرانه مصرف سالانه ماهی و آبزیان در کشور چیزی 
در حدود ۱۳ تا ۱۳ و نیم کیلوگرم به ازای هر نفر است 
و در استان های مرکزی کشور به هشت تا هشت و نیم 
کیلوگرم در استان های ساحلی کشور نیز به ۲۰ تا ۲۵ 

کیلوگرم به ازای هر نفر در هر سال می رسد.
در کشورهای توسعه یافته مانند ژاپن، اسپانیا، آلمان و 
دیگر کشورهای اروپایی، سرانه مصرف سالانه ماهی 
حتی بیش از ۵۰ کیلوگرم به ازای هر نفر اســت و این 
نشان می دهد که هر شــهروند این کشورها هر هفته 

حدود یک کیلوگرم ماهی مصرف می کند.
از اوایل دهه ۷۰ تا کنون سرانه مصرف ماهی در استان 

سمنان ۱۰ برابر شد.

صادرات ۱۲ هزار تن میگوی پرورشی بوشهر 
به ۱۸ کشور آسیایی و اروپایی

مدیرکل دامپزشکی استان بوشهر از صادرات ۱۲ هزار 
تنُ میگوی پرورشی این استان به ۱۸ کشور آسیایی و 
اروپایی خبر داد و گفت: علاوه بر این سه هزار تنُ انواع 

ماهیان دریایی استان بوشهر صادر شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی تنگستانی مکان در 
گفتگو با خبرنگار مانا در بوشــهر با اشــاره به اینکه 
نظارت بر تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان در دستور 
کار اداره کل دامپزشکی استان بوشهر قرار دارد اظهار 
داشت: دامپزشکی استان بوشهر از ابتدای سال جاری 
تاکنون نظارت بهداشــتی قرنطینه ای بر محموله های 

صادراتی کرده است.
وی از صادرات بیــش از ۱۵ هزار تـُـن محصولات 
دریایی و پرورشــی استان بوشــهر خبر داد و گفت: 
در سال جاری تاکنون انواع آبزیان شامل ۱۲ هزار تنُ 
میگو پرورشی و سه هزار تنُ انواع ماهیان دریایی استان 
بوشهر با نظارت قرنطینه ای دامپزشکی استان بوشهر 
صادر شده است.مدیرکل دامپزشــکی استان بوشهر 
اضافه کرد: آبزیان تولید شــده در استان بوشهر پس 
از فرآوری، نظارت و آزمایشــات لازم به کشور های 
اتحادیه اروپا، روســیه، چین، حاشــیه خلیج فارس، 
مالزی، ترکیه، تایوان، ارمنستان، بلاروس، بنگلادش، 

هنگ کنگ، آذربایجان، تایلند صادر شده است.
تنگســتانی مکان با بیان اینکه صادرات آبزیان بدون 
صدور گواهــی بهداشــتی بین المللی دامپزشــکی 
امکان پذیر نیســت گفت: در این راســتا ســازمان 
دامپزشــکی کشــور و و فعالیت کارشناسان نظارتی 
دامپزشــکی نقش مهمی در تجارت و صادرات این 

محصولات ایفا می کنند.
وی تولیدات آبزیان و صادرات از تنگســتان را مورد 
اشــاره قرار داد و تصریح کرد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۴۹ محموله صادراتی به میــزان ۹۶ تنُ ماهی 
غیر خوراکــی منجمد و بیش از ۷۸۷ هــزار کیلوگرم 
میگو منجمــد در مجموع به میزان حــدود ۹۰۰ تن 
آبزیان صادراتی تحت نظارت بهداشتی قرنطینه شبکه 

دامپزشکی تنگستان قرار گرفته اند.

اقتصاد دریا 6
آیین گشایش بیست و چهارمین نمایشگاه رســانه های ایران با حضور 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، فرشاد مهدی پور 
معاون امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و جمعی از اصحاب هنر 

و رسانه روز یکشنبه )۲۹ بهمن( در مصلی امام خمینی )ره( تهران برگزار 
شد.

عکاس: فاطمه عموزاد - حسین یاراحمدی

گشایش نمایشگاه رسانه های ایران با حضور وزیر فرهنگ وارشاد اسلامی

دریچهبازتاب

در دیدار با فرمانده نیروی دریایی ارتش انجام شد

 تأکید فرماندهان نیروی دریایی آفریقای جنوبی
 و ونزوئلا بر تقویت مناسبات با ایران

فرماندهان نیروهای دریایی آفریقای جنوبی و ونزوئلا در دیدار با فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی بر تقویت مناسبات دفاعی با ایران تأکید کردند.

به گزارش اقتصادسرآمد، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش که با هدف شرکت در رژه سالانه 
نیروی دریایی روسیه به سن پترزبورگ سفر کرده است، شامگاه یکشنبه با برخی مقام های چند کشور حاضر در 

این آیین مذاکره و رایزنی داشت.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در مذاکرات خود با مقام هایی از کشــورهای شــرکت کننده در این آیین، به ویژه 
کشورهایی که در ماموریت دور دنیای ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش، میزبان ناوهای کشورمان بودند، درباره 
راه  های توســعه همکاری های دریایی، آموزش نیروها، برگزاری رزمایش های مشترک، میزبانی از رویدادهای 

مرتبط با حوزه رزم دریاپایه و نیز تبادل تجربیات دریانوردی گفت وگو کرد.
امیر دریادار ایرانی در دیدار با فرمانده نیروی دریایی آفریقای جنوبی، ضمن قدردانی از پذیرایی گرم این کشور 
از ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران، از همتای خود برای سفر به ایران و مشارکت در 

رزمایش های دریایی دعوت کرد.
دریاسالار موند لوپز فرمانده نیروی دریایی آفریقای جنوبی نیز با بیان اینکه روابط خوب آفریقای جنوبی و ایران، 
پایه همکاری های رو به رشد نیروی دریایی دو کشور است، گفت: آب های آفریقای جنوبی و بنادر ما به روی همه 
شناورهای نظامی و غیرنظامی ایران باز است و آفریقای جنوبی خواستار توسعه هرچه بیشتر همکاری های دو نیرو 
است.فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران همچنین در دیدار با فرمانده نیروی دریایی ونزوئلا، 
با اشاره به موقعیت راهبردی این کشــور در غرب اقیانوس اطلس گفت: امروزه نیروی دربایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران با توانمندی و اقتدار در تمام صحنه های بین المللی حضوری فعال دارد.
دریاسالار نیل ژسوس ســانچز فرمانده نیروی دریایی ونزوئلا نیز اظهار داشــت: همکاری های نظامی ایران و 

ونزوئلا، بویژه در زمینه دریایی بسیار عمیق است و این روابط روز به روز در حال گسترش است.
در این دیدارها کاظم جلالی سفیر و ناخدا رضا خسروی مقدم وابسته نظامی سفارت جمهوری اسلامی ایران در 
روسیه نیز حضور داشتند.امســال علاوه بر حضور هیات نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در مراسم رژه 
سالانه نیروی دریایی روسیه، سه فروند شــناور رزمی نیروی دربایی ارتش مستقر در دریای خزر با حضور در 
بندر کاسپیسک در شمال این دریا به رژه دریایی روسیه پیوستند. دیدارها و مذاکرات امیر دریادار شهرام ایرانی با 

مقام های نیروی دریایی روسیه و دیگر کشورهای حاضر در مراسم روز نیروی دریایی روسیه ادامه دارد.

رییس کمیسیون حمل ونقل اتاق بازرگانی اعلام کرد:

بخش خصوصی؛ اهرمی مهم در تحقق سیاست های 
کلی توسعه دریامحور

رییس کمیسیون حمل ونقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی ایران ضمن اعلام 
آمادگی جدی بخش خصوصی برای سرمایه گذاری گسترده در حوزه دریایی و بندری، گفت: بخش خصوصی، 

اهرمی مهم در تحقق سیاست های کلی توسعه دریامحور است.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا رستمی با اشاره به ضرورت جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه دریایی و 
بندری، به ایرنا اظهار داشت: نخستین و مهم ترین مساله برای مشارکت و سرمایه گذاری بخش خصوصی در حوزه 
دریایی و بندری، اعتمادسازی از سوی دولت است و با تسهیل قوانین موجود شرایط را برای مشارکت جدی بخش 

خصوصی داخلی فراهم کرد.
وی ادامه داد: باید از وضع قوانین یک روزه و خلق الساعه در حوزه دریایی و بندری پرهیز و شرایطی را فراهم کرد تا با 
رفع بوروکراسی های اداری و تسهیل قوانین و مقررات موجود، شاهد جذب و ایجاد انگیزه فعالان بخش خصوصی در 

حوزه دریایی و بندری باشیم.
رییس کمیسیون حمل ونقل، ترانزیت و لجستیک اتاق ایران با بیان اینکه باید شاهد حضور فیزیکی و فعال به جای 
حضور اسمی و شعاری فعال بخش خصوصی در بنادر کشور باشیم، خاطرنشان کرد: باید در چارچوب مشخصی برای 
اعتمادسازی بخش خصوصی گام برداریم و طبق یک برنامه بلندمدت حرکت کنیم و قوانین را به گونه ای وضع کنیم 

که به طور مثل طی یک بازه زمانی مشخص و ۱۰ ساله مشمول تغییر نشود.
رستمی افزود: اگر امروز قوانینی را وضع کنیم که به طور مثل در ۶ ماه آینده تغییر کنند، به طور قطع سرمایه گذار دچار 
چالش می شود و نمی تواند بر اساس برنامه ریزی انجام شده فعالیت کند، بنابراین یکی از مهم ترین مسائل برنامه ریزی 

درست و بلندمدت در کنار تسهیل قوانین و مقررات موجود است.
وی با تاکید بر اینکه حتی با تغییر دولت ها نباید قوانین وضع شده در حوزه دریایی و بندری تغییر کند، عنوان کرد: 
بخش خصوصی از این آمادگی برخوردار است که در حوزه دریایی و بندری سرمایه گذاری کند، اما باید مطمئن شود 

که سرمایه گذاری وی با بازگشت سرمایه  همراه است.
رییس کمیسیون حمل ونقل، ترانزیت و لجستیک اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی ایران، تحقق سیاست های 
کلی توسعه دریامحور را نیازمند حضور و مشارکت جدی بخش خصوصی برشمرد، اظهار داشت: اگر قصد داریم در 
مسیر توسعه دریامحور گام برداریم و شاهد رونق دریایی و بندری کشور باشیم، بخش خصوصی به عنوان یک اهرم 

مهم تلقی شود و باید شرایط را برای حضور این بخش فراهم کنیم.


